
PRESIDENCIA DE LA JUNTA

DECRETO 290/2011, de 2 de diciembre, por el que se modifica el Decreto
244/2011, de 16 de septiembre, por el que se establecen las bases
reguladoras de las ayudas a las entidades deportivas extremeñas y primera
convocatoria para el año 2011. (2011040320)

El Decreto 244/2011, de 16 de septiembre, por el que se establecen las bases reguladoras
de las ayudas a las entidades deportivas extremeñas y primera convocatoria para el año
2011, tiene por objeto establecer las bases reguladoras para la concesión de ayudas, en régi-
men de concurrencia competitiva, para las actividades deportivas que lleven a cabo las enti-
dades deportivas extremeñas inscritas en el Registro General de Entidades Deportivas de
Extremadura en las secciones de Clubes Deportivos, Entidades de Actividad Físico-Deportiva
o Agrupaciones Deportivas Escolares, con la finalidad de fomentar el asociacionismo deporti-
vo, la actividad física deportiva en diferentes niveles y modalidades, así como promover el
desarrollo de las competiciones deportivas oficiales.

El citado Decreto fue publicado en el Diario Oficial de Extremadura número 183, el día 22 de
septiembre de 2011 y, al establecer las bases reguladoras para la concesión de las ayudas a
las entidades deportivas extremeñas y la primera convocatoria de las mismas para el año
2011, fijó como plazo para la justificación de las ayudas el 15 de noviembre del ejercicio
correspondiente.

Dado que la convocatoria se encuentra actualmente en tramitación, sin que se haya dictado
Resolución, y que el plazo de justificación fijado se ha superado, con el fin de que los benefi-
ciarios de las subvenciones cuenten con un periodo razonable para presentar las justificacio-
nes tras la concesión de las ayudas, se estima conveniente efectuar una nueva regulación del
plazo de justificación de las mismas a través de la modificación de la disposición adicional
única, que otorgue cobertura legal al procedimiento de concesión y justificación de estas
ayudas correspondiente a la convocatoria de 2011.

En virtud de lo expuesto, a propuesta del Presidente de la Junta de Extremadura y previa
deliberación del Consejo de Gobierno de la Junta de Extremadura en sesión celebrada el 2 de
diciembre de 2011,

D I S P O N G O :

Artículo único. Modificación del Decreto 244/2011, de 16 de septiembre, por el que
se establecen las bases reguladoras de las ayudas a las entidades deportivas extre-
meñas y primera convocatoria para el año 2011.

Se modifica el apartado 4 de la disposición adicional única del Decreto 244/2011, de 16 de
septiembre, por el que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a las entidades

Miércoles, 7 de diciembre de 2011
28180NÚMERO 234

I DISPOSICIONES GENERALES



deportivas extremeñas y primera convocatoria para el año 2011, que queda redactado en la
siguiente forma: 

«4. No obstante lo dispuesto en el artículo 13 de este decreto, para la presente convocatoria
de 2011 el plazo de justificación de las subvenciones concedidas será de cinco días hábi-
les a contar desde la notificación de la resolución de concesión de las mismas, en cual-
quiera de los siguientes conceptos:

a) Adquisición de material deportivo.

b) Desplazamientos, siempre que se trate de actividades no incluidas en los Juegos
Deportivos Extremeños y que se presenten facturas emitidas por empresas de trans-
porte legalmente constituidas.

c) Licencias de deportistas o de entrenadores titulados incluidos en la baremación de las
presentes subvenciones».

Disposición final única. Entrada en vigor.

El presente decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial
de Extremadura.

Mérida, a 2 de diciembre de 2011.

El Presidente de la Junta de Extremadura,

JOSÉ ANTONIO MONAGO TERRAZA

Miércoles, 7 de diciembre de 2011
28181NÚMERO 234

■


		2011-12-05T17:19:16+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




